АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Дагнаследие)

ПРИКАЗ

«Zb> М 2024г.

О признании утратившим силу приказов Агентства по охране
культурного наследия Республики Дагестан

В связи с принятием приказа Агентства по охране культурного наследия
Республики Дагестан от 12 апреля 2023 г. № 66/23-од «Об утверждении
Административного регламента Агентства по охране культурного наследия
Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги «Выдача
заключения на акт государственной историко-культурной экспертизы
земельного участка, подлежащего хозяйственному освоению» (интернет -
портал правовой информации (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 18 апреля №
05042011075) и приказа Агентства по охране культурного наследия
Республики Дагестан от 12 апреля 2023 г. № 65/23-од «Об утверждении
Административного регламента Агентства по охране культурного наследия
Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги «Выдача
выписки из единого государственного реестра объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации»
(интернет - портал правовой информации (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 27
апреля № 05042011128) в соответствии с постановлением Правительства
Республики Дагестан от 8 апреля 2022 г. № 83 «Об утверждении Правил
разработки и утверждения административных регламентов предоставления
государственных услуг» (интернет-портал правовой информации Республики
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 09 апреля, № 05002008680) и
постановлением Правительства Республики Дагестан от 29 декабря 2021 г. №
359 «Об утверждении Перечня массовых социально значимых
государственных и муниципальных услуг Республики Дагестан,
переводимых в электронный формат» (интернет-портал правовой
информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 29 декабря, №
05002008239; 2024, 12 марта, № 05002013069),

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru

приказываю:
1. Признать утратившими силу следующие приказы Агентства по охране

культурного наследия Республики Дагестан:
Приказ от 6 июля 2018 г. № 038/18 «Об утверждении

Административного регламента Агентства по охране культурного наследия
Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги
«Предоставление информации об объектах культурного наследия,
находящихся на территории Республики Дагестан и включенных в Единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) народов Российской Федерации» (зарегистрирован в
Министерстве юстиции Республики Дагестан от 24 июля 2018 года № 4718,
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-
dag.ru), 2018, 25 июля, № 05042003045);

Приказ от 6 июля 2018 г. № 039/18 «Об утверждении
административного регламента Агентства по охране культурного наследия
Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги
«Организация проведения государственной историко-культурной
экспертизы, необходимой для обоснования принятия решения (согласования)
органа исполнительной власти Республики Дагестан в области сохранения,
использования, популяризации и государственной охраны объектов
культурного наследия, которое отнесено к полномочиям этого органа в
соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации» (зарегистрирован в Министерстве юстиции
Республики Дагестан от 24 июля 2018 года № 4719, интернет-портал
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 25
июля, № 05042003046).

2. Консультанту отдела надзора, сохранения и использования объектов
культурного наследия регионального значения Алиевой Н.М. обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте Агентства по охране
культурного наследия Республики Дагестан ( ).https://dagnasledie.e-dag.ru

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М. Мусаев

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
https://dagnasledie.e-dag.ru